
laciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966. sobre expropiación forzosa y san­
ciones en materia de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 c(e 
noviembre de 1939. sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Soria, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación citada, cuyas 

principales características son las siguientes:
La línea que se proyecta partirá del apoyo de derivación al 

C. T. -Estación», de Abéjar y finalizará en el actual C. T. de 
Muriel Viejo. A la altura de Cabrejas del Pinar saldrá una 
derivación para alimentar los dos CC. TT. existentes en esa 
localidad. Apoyos de hormigón armado con cruceta metálica, 
conductor de aluminio-acero LA-56. de 50 milímetros cuadrados 
de sección nominal, y aisladores 1.507, de «Esperanza, S. A.», 
formando cadena de dos elementos.

Finalidad: Mejorar y potenciar el suministro de energía en 
ambas localidades.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticnonario de la misma con la aprobación de su. 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2817/1966, de 20 
de octubre.

Soria, 19 de julio de 1976.—El Delegado provincial, Angel 
Hernández Laca!.—11.389-C.

16398 RESOLUCION de la Delegación Provincial de So­
ria, por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio le Industria en Soria a petición de «Iberduero, S. A.», 
con domicilio en Soria, solicitando autorización y declaración en 
concreto de utilidad pública para el establecimiento de línea a 
13,2 KV.. y C. T. en Golmayo, y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítu­
lo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Soria, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación citada, cuyas 
principales características son las siguientes:

Línea aérea a 13,2 KV., de 132 metros de longitud, sobre 
un apoyo. Arranca de un apoyo de la actual línea suburbana 
y finalizará en el C. T. que se proyecta. Apoyos de hormigón 
armado vibrado, crucetas metálicas tipo bóveda; conductor de 
aluminio-acero LA-30 y aisladores 1.507. de «Esperanza, S. A.», 
centro de transformación tipo intemperie sobre dos postes de 
hormigón. La potencia será de 100 KVA. y relación 13.200 ± 5 
por 100/380-220 V.

Finalidad: Atender el suministro de energía eléctrica en el 
sector.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones ón materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1968.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente e! peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Soria, 20 de julio de 1976.—El Delegado provincial, Angel Her­
nández Laca!.—11.391-C.

16399 RESOLUCION de la Delegación Provincial de So­
ria, por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria en Soria a petición de «Iberduero, S. A.», 
con domicilio en Seria, solicitando autorización y declaración en 
contreto de la utilidad pública para el establecimiento de línea 
a 13,2 KV., Navaler.o. Pinar Grande, El Amogable, con C. T. 
en Pinar Grande, y cumplidos los trámites reglamentarios orde­
nados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Regla­
mento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación for­
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Inlustria en 
Soria, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación citada, cuyas 
principales características son las siguientes:

Línea de A. T. que, partiehdo de Navaleno, finalizará en el 
C. T. a construir en Pinar Grande. De esta línea general parti­
rá una derivación que finalizará en el actual C. T. de El 
Amogable. Apoyos de postes de hormigón armado mediante 
cruceta metálica. Conductor de aluminio-acero LA-56 y aisla­
dores 1.507. de «Esperanza, S. A.», formando cadena de dos 
elementos. C. T., tipo intemperie sobre un poste de hormigón. 
La potencia del mismo será de 25 KVA., y su relación de 
transformación 13.200 + 5 por 100/230-133 V.

Finalidad: Mejorar el suministro de energía eléctrica en la 
zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica qué se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1968

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 20 
de. octubre.

Soria, 19 de julio de 1976. —El Delegado provincial, Angel 
Hernández Lacal.—11.390-C.

16400 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utili­
dad pública en concreto de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la uti 
lidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de 
paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L A. T. 3.166. Línea a 25 KV., a E. T. «Serp».
.Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar­

celona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 

a 25 KV., con conductor de aluminio-acero le 54,59 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 61 metros, para 
suministro a la E. T. «Serp», de 25 KVA de potencia.

Origen: Apoyo número 81 de la línea a E. T. 85, «Fre- 
ginals».

Presupuesto: 492.176 pesetas.
Procedencia de los materiales-. Nacional.
Situación: Término municipal de Godall.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar, la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma a los' efectos de la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona, 18 de junio de 1976.—El Delegado provincial, José 
AntÓA Solé —11.295-C.

16401 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la uti­
lidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.169. Línea a 25 KV., a E. T. «Fábrica 
de Bolsas».

Peticionario: Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Barce­
lona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
& 25 KV., con conductor de áluminio-aoero de 54,59 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 330 metros, para su­
ministro a la E. T. «Fábrica de Bolsas», de 50 KVA. de poten­
cia.

Origen: Apoyo número 159 de la línea Tarragona III y IV.
Presupuesto: 607.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de C°nstantí.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus 

redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto



otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti­
lidad pública de la misma a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 26 de junio de 1976.—El Delegado provincial, José 
Antón Solé.—11.291-C.

16402 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
en solicitud de. autorización y declaración en concreto de la 
utilidad- pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.176. Línea a 25 KV. I y II a E. M., 
«Vandellós II».

Peticionario: Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar­
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica a 
25 KV., con dos circuitos, conductor de aluminio-acero de 92,87 
milímetros cuadrados de sección, con una longitud de 450 metros 
para suministro a la E. M. «Vandellós II».

Origen: Apoyo sinnúmero de la línea Vandellós a Hifrensa I.
Presupuesto: 1.263.454 pesetas.
Procedencia de los materiales-. Nacional.
Situación: Término municipal de Vandellós.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus 

redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública dé la misma a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 7 de julio de 1976 —El Delegado provincial, José 
Antón Solé—11.315-C.

16403 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utili­
dad pública en concreto de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.175. Línea a 11 KV., a nueva E. T. 
«Fortuny».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A », Bar­
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc­
trica a 11 KV., con conductor de aluminio de 150 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 37 metros, para 
suministro a la nueva E. T. «Fortuny» de 250 KVA. de potencia.

Origen: C. S. a 11 KV., entre cables 5 y 6 de S. E. «Tarra­
gona».

Presupuesto: 455.100 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tarragona.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus 

redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1968, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona, 7 de julio de 1976.—El Delegado provincial. José 
Antón Solé —11.314-C.

16404 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utili­
dad pública en concreto de la instalación eléctrica 
que se cita. 

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de utilidad 
pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso, 
de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.141. Línea a 25 KV., I y II, a E. M. «Ren- 
fe-Vimbodí».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S A.», Bar­
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea de transporte de energía eléctrica a 25 KV. 
I y II, a E. M. «Renfe-Vimbodí», con dos circuitos, conductor 
de aluminio-acero de 92,87 milímetros cuadrados de sección, 
con una longitud de 9.650 metros en tendido aéreo, y aluminio 
de 240 milímetros cuadrados de sección, con una longitud de 40 
metros en tendido subterráneo.

Origen: Apoyo sin número de la línea S. E. «Montblanch» 
Espluga.

Presupuesto: 12.691.532 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Montblanch, Espluga de 

Francolí y Vimbodí.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus 

redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti­
lidad pública de la misma a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 13 de julio de 1976 -El Delegado provincial, José 
Antón Solé.—11.358

16405 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expsdiente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.177. Línea a 6 KV., a P. T. «Manresa».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A », Bar­

celona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 

a 6 KV., con conductor de aluminio-acero de 27,87 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 15 metros, para su­
ministro a la E. T. «Manresa». de 50 KVA. de potencia.

Origen: Apoyo número 73 bis de la línea S. E. «Roquetas», 
a E. T. «Regués»,

Presupuesto: 387.745 pesetas.
Procedencia de los materiales-. Nacional.
Situación: Término municipal de Tortosa.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicios de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona. 14 de julio de 1978.—El Delegado provincial, José 
Antón Solé—11.357.

16406 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.  

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléttrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.170. Línea a 25 KV., a nueva E. T. «Gre- 
xaval».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar­
celona, plaza de Cataluña. 2.

Instalación: Xínea subterránea de transporte de energía eléc­
trica a 25 KV.. con conductor de aluminio de 70 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 425 metros, para 
suministro a la nueva E. T. «Grexaval», de 250 KVA., de poten­
cia.

Origen: C. S. a 25 KV., desde E. T. 858, Cont. Met. «Puig».
Presupuesto: 874.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Reus.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacilad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2817 y 2619/1986, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 14 de julio dé 1976.—El Delegado provincial, José 
Antón Solé.—11.358.


